
山口県助産師会 

２０２１年度 性教育オンライン研修のご案内 

 

平素より本会の活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて山口県助産師会では、下記の研修を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

私たち助産師は、異性の性については、分からないことが多くあると思います。今回、 

「男の子の性、男性の性」について理解を深め今後の性教育に活かそうと熊本県 

池田クリニック 池田 稔先生と聖隷浜松病院 今井 伸先生のお二人の先生をお招きし

ご講演いただきます。日程が２日間となりますが、たくさんのご参加をお待ちしております 

 

記 

《日程１》 2021 年 10 月 23 日（土） 12：30 受付 13：00～15：00 

《講 師》 熊本県 医療法人榮邦会 池田クリニック 池田 稔先生 

《演 題》 「泌尿器科医からみた思春期の心とからだ」 

 

《日程２》 2021 年 10 月 30 日（土） 12：30 受付 13：00～15：00 

《講 師》 聖隷浜松病院リプロダクションセンター長 今井 伸先生 

《演 題》 「助産師が知っておきたい男性の性」 

 

《対 象》 助産師 保健師 看護師 学校教育関係者 学生 

《受講料》  会員    1 講座 1500 円  2 講座 2000 円 

       県外会員   １講座 2500 円   2 講座 3000 円 

       会員外   １講座 3500 円  ２講座 5000 円 

       学生    1000 円（２講座受講可能） 

《申込締め切り》     2021 年 10 月８日 15 時 

《振込期限》       2021 年 10 月 8 日 15 時 

《申込方法》 

・研修申込み 

 山口県助産師会ホームページ【お申込みフォーム】URL からお申し込みください。 

  https://ws.formzu.net/fgen/S89536799/ 

 

・受講料振込 

 お申込みフォーム送信後、振込先を記載したメールが自動返信されます。 

 期日までにお振込みお願いいたします。※振込期限１０月８日（金）１５時 

 受講料の入金確認後、受付終了となります。 

 

https://ws.formzu.net/fgen/S89536799/


■お申し込みフォームに入れない場合 

 セキュリティ設定によってはお申し込みフォームに入れない場合があります。 

その際は「受講申込書」（山口県助産師会ホームページよりダウンロード）に必要事項を

入力しメールにて事務局までお送りください。 

 

■振込先記載のメール受信について 

・予め[yamajosa.kenshu1023@gmail.com]が受信できるよう設定ください。 

・メールは申込フォーム送信直後に自動返信されます。 

・メールが届かない場合は迷惑メールフォルダやゴミ箱をご確認いただき、それでもない

場合は、お手数ですがメールで事務局までご連絡ください。 

 

■受講料振込について 

・受講者本人名義でお振込みください。 

・領収書の発行はございませんので利用明細票をご利用ください。 

・恐れ入りますが振込み手数料は参加者様負担でお願いいたします。 

・キャンセルされた場合、受講料の返金出来ませんのでご了承ください。 

 

■研修の受講方法について 

・受付終了後、受講方法について、後日（研修１週間前）メールにてお知らせ致します。 

お申込み時にお知らせいただくメールアドレスは、添付の講義資料や URL が記載された

メールが受信出来るものをご入力ください。 

また、１０月１８日までに受講方法ついてのメールが届かない場合は、お手数ですが事務

局までメールでご連絡下さいますようお願いいたします。 

・本研修会は、オンライン開催です。「オンライン研修の参加方法」（山口県助産師会ホー

ムページ）をご確認ください。 

 

《お問い合わせ/事務局》 

E-mail：yamajosa.kenshu1023@gmail.com 


